dere quaecunq; putaret in rē esse uel ipsius regis, uel populi: praefatus neminem sibi uideri magis idoneum ad hoc cōsiliū exequendum, q̄ ipsum eius auctore. Qua potestate à rege auctus, accepto etiam anulo regis signatorio, & iure purpure gestanda, in sella curuli sublimis per Aegyptum circumuectabatur, frumentumq; cōportabat, tantū inde aratoribus demeticens, quārum in alimenta & sementem sufficeret, nemine sciente causam cur hoc faceret. Trigesimū iam etatis annum exegerat, in summo apud regē honore habitus, & ob incredibilem prudentiam Psontomphanechus ab eo cognominatus, quod occultorum inuentore significat: sed & coniugium nactus est honoratissimum. Duxit enim, rege cōsorbium hoc procurate, uirginē Petephrae Heliopolitani sacerdotis filiam, cui nomen erat Asanthe: ex qua & liberos genuit ante agrorū sterilitatē, ex his maior dictus est Azanasses, quo nomine significatur obliuio, quia meliorē fortunam nactus uenit in prioris obliuionem: iunior uerò Ephraemes, quod redditū significat, eo quod maiorum suorum libertati restitutus esset. Aegyptum autem iuxta Iosephi interpretamentum septennio per diuitem affluentiam exacto, octauus annus fame infestabat, & quia malum impromissum erat, promiscua multitudo graniter laborans ad fores regis cōfluebat. Rex Iosephum accersit, qui mox frumenta diuendendo seruator

populi

populi citra cōtrouersiam extitit: nec solum eius regionis hominibus forū aperuit, sed etiā exteris, existimās uniuersum genus hoīm inter se cognatum, & in rebus angustiis fortunatorū ope subleuari dignū. Et quoniā eadē calamitas & Chananeā & reliquas orbis regiones premebat, Iacobus quoq; omnes filios in Aegyptū frumētatum mittit, cum cognouisset quod & exteris eo foro uti liceret, solo Beniamī retēto, quem ē Rachele susceperat, uterinum Iosephi fratrem. Qui postquam in Aegyptū peruenere, Iosephū accedunt, mercatū sibi permitti rogantes: nihil enim nisi ex ipsius sentētia gerebatur: nā tum demum regem coluisse proderat, si ne Iosephi quidē gratia negligeretur. Ille agnitis fratribus, nihil tum minus quā de se cogitantibus, quod adolescens ab eis distractus iam per etatē faciei lineamēta mutauerat, ac de tanta dignitate ne suspicari quidē poterant tētare eos decreuit, quali mente essent pradi: nam & frumēti emēdi potestatem eis negauit, et pro speculatoribus cōprehendi uoluit, dicens cōuenisse ē diuersis regionibus, & cognationē simulare: quī enim fieri posse ut uir priuatus tot. tam insignes filios educauerit, quae felicitas uel regibus rarō cōtingeret. Id faciebat ut de patre cognosceret, quōne in statu per suā absentiam res eius interim fuerint, quid ue de Beniamine su factum. sollicitus enim erat ne & eum, quemadmodum se, de medio sustulerint. At illos

magnus

magnus pavor occupat, imminens periculū re-
 putantes, & frustra se tantum iter emensos exi-
 stimantes: cumq; crimen amoliendū uiderent, Ru-
 belus natus maximus sic cōmunē causam agere
 cœpit. Nos neq; speculatū huc uenimus, neq; re-
 gi damnū aliquod allaturi: sed dira fames cuius
 effugiū querimus, uenire huc cōpulsit, fretos ue-
 stra humanitate, quos nō ciuibus solis, sed exte-
 ris quoq; salutē uobis debituris frumentum ue-
 nale proposuisse audiimus. Quōd autē fra-
 tres & ex eodē sanguine, uel facies nostræ ar-
 gumēto sunt non admodū inter se uariātes. Pa-
 ter nobis est Iacobus uir Hebræus, qui nos duo-
 decim è quatuor mulieribus suscepit, qui donec
 omnes essent incolumes, res nostræ satis prosperæ
 fuerunt. Caterū uno, cui Iosepho fuit nomen, ab-
 sumpto, domesticæ fortune in peius labi cœpe-
 runt. Pater in perpetuo luctu est, cuius lamētatio
 non minus nos afficit, quān olim suauissimū
 fratris immaturus interitū: nunc frumentatū
 uenimus, patris cura Beniamini natus minimo
 commissa. Hæc ita esse, potes aliquo ad nostram
 domum misso cognoscere. Hæc Rubelus pro se ac
 fratribus, quo falsam Iosepho suspicionem exi-
 meret: qui cognito patrem ac fratrem esse inco-
 lumes, iubet eos includi in carcerem, quasi per
 otium quæstioni admoturus. Post triduum de-
 inde productis, quoniam, inquit, asseueratis uos
 in detrimentum regis ac regni non uenisse, fra-
 tresq;

tresq; esse ex patre quem nominastis, facietis mihi fidem hæc ita se habere, si relicto interim uno ex uobis apud me nihil durius passuro, cum frumento ad patrē posecti, rursus ad me reuertamini, adducētes uobiscū fratrem quē aiebatis illic relicto esse: hoc enim erit argumentum uos nihil fingere. His uerbis percussi, ratiq; iam extremam calamitatem instare, lamentabatur fortunā suā, crebro iactantes, adesse diras ultrices fratris per summā immanitatem oppressi. Rubelus insuper increpabat seram & inutile eorū pœnitentiā, fortiter serenda mala dicitans que Deus innocētiæ uindex in impios fratres immitteret. Talibus se inuicem alloquebantur, credentes lingue Hebrææ gnarum interesse neminem, mœrebantq; omnes tacti uerbis Rubeli, & scelus perpetratum damnabant, ac si non ipsi essent autores facinoris, cui tum iustissimam pœnam à Deo iudicabant infligendam. In hac anxietate constitutos uidēs Iosephus, dissimulare fratrem ulterius non ualens, quòd lacrymæ iam prorūperent, quas etiam tum calari uolebat, subduxit se de medio. Nec multo post reuersus, retento Simeone qui interim obses esset dum fratres ad se redirent, frumentū emere permisos abire iussit, quum prius uni è suis mādasset, ut pecunia quā pro frumento attulerāt, clam in sarcinas indita, potestatem abeundi eis faceret: per egit mandata famulus. Iacobi uerò filij reuersi in Chananeam,